ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

DECRETO N° 017/2021 Jardim-MS, 20 de janeiro de 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Clediane Areco Matzenbacher, Prefeita Municipal de Jardim,

Estado de Moto Grosso do Sul, no uso dos atribuições que Ifie confere o Lei

Orgânico Municipal, artigo 76, inciso VII,

Considerando o disposto no Lei Complementar n° 103/2013, que

dispõe sobre o plano diretor do Município de Jardim/MS;

Considerando o disposto no Lei n° 1310/2007, que dispõe sobre o

criação do PRODECO - programo de desenvolvimento econômico, do

município de Jardim, e dá outras providências;

DECRETA:

ART. r - Ficam nomeados, os membros abaixo, poro compor o

Conselho Municipal de Desenvolvimento - CMD.

REPRESENTANTE DA ASSESSORIA DE MEIO AMBIENTE DE JARDIM/MS

Titular: Antônio Carlos Santana Piazer

Suplente: Marilze Nedir Alves Grubert

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul
Fone: (67) 3209-2500-e-moil: aoN^rno@jgrdjm,_rTis.ggy.br/gabinetedejardirriis^grfioii «^orri

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

REPRESENTANTE DO BANCO DO BRASIL

Titular; Roney Faustino

Suplente: Aguinaldo Fernandes

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE JARDIM-MS

(AEJAR)

Titular: Thiogo Alves Monteiro

Suplente: Cloudemyr Soores

REPRESENTANTE DO SEGMENTO EMPRESARIAL

Titular: Gerson Vorgos

Suplente: Gisele Korine Spessotto Heck

REPRESENTANTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB

Titular: Sidnei Escudero Pereiro

Suplente: Gíntio Fogundes Romero

REPRESENTANTE DO SINDICATO PATRONAL

Titular: Deny Meirelles Nociti (Sindicoto Rurol)

Suplente: Elcio de Borros Golício (Sindicoto Rurol)

REPRESENTANTE DO CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E

AGRONOMIA-CREA

Titular: Corlos Pérsio Codorniz Roso

Suplente: Edgor Mortins Peixoto

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul
Fone: (67) 3209-2500-e-mail: governo'a'jardirn,rns,gov,br/gob^netqdi^iordinnianrnoi!

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

PÚBLICOS

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS CONTABILISTAS

Titular: Wagner Luiz Florentino Cavalheiro

Suplente: Vanderley Benites Martinez

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Francis Ricardo Leite Arruda

Suplente: Joir Gonçalves Lopes dos Santos

Titular: Deloine Penha Evangelista Bahia

Suplente: Rosana Araújo Fernandes

Titular: Tâmaro Sonches Pimentel Otre

Suplente: Morilze Nedir Alves Grubert

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO

Titular: José Roberto Pereira Rocha

Suplente: Andréa Insfron

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

Titular: Wolker Martins de Aquino

Suplente: Admilson Pereira do Roso

REPRESENTANTE DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Titular: Deviin Menon Polazzio

Suplente: Mareio Henrique de Arruda

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul
Fone: (67) 3209-2500-e-moil: governo@iardinims.qov,br/gabjnetedejardimg^grnail.corri

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

REPRESENTANTES DE MOVIMENTOS SOCIAIS E POPULARES

Titular: Regina Aparecido da Silva Cavalheiro(Rotary Club)

Suplente: Ariindo Paim Flores (Rotory Club)

Titular: Josemor Bússola Pinheiro (Moçonoria)

Suplente: Assis Diniz do Carmo (Moçonoria)

Titular: Christionne Corvolho Limo (Pestolozzi)

Suplente: Sebostiono Morio Xovier de Moroes (Pestolozzi)

REPRESENTANTES DE ENTIDADES PROFISSIONAIS, ACADÊMICAS, DE

PESQUISA OU ORGANIZAÇÕES NÃO GOVERNAMENTAIS

Titular: Soint Cloirr Ribos Nery (IFMS)

Suplente: Mozoir Borboso Cesor (IFMS)

Titular: Poulo Césor Bózoli (Centro de Equoteropio Posso o Posso)

Suplente: Josemor Bússulo Pinheiro (Centro de Equoteropio Posso o

Posso)

ART. 2° - O mondoto do Conselho Municipol de Desenvolvimento

será pelo período de 2 (dois) onos, Biênio 2021/2023.

ART. 3® - Este Decreto entrorá em vigor no doto de suo publicoção.

\)\
Dra. CLEDIANE%REfiÚ MATZENBACHER

Prefeito Municipol de Jordim/MS

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul
Fone: (67) 3209-2500-e-mail: goyerno@|ardirTi.nis^ov^/ag-binetedejgxdim@gmgil.cprn